
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

BALANCE DE COMPROBACIÓN

oscar.torres

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2017

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Fuente de Recurso: Del 4000 AL 4000

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 0.00 11,123,769.52 8,938,979.87RECURSOS 2,184,789.65

21 0.00 11,123,769.52 8,938,979.87FONDOS 2,184,789.65

211 0.00 8,813,255.58 6,628,465.93DISPONIBILIDADES 2,184,789.65

21101 0.00 4,369,019.52 4,369,019.52Caja General 0.00

21101001 0.00 4,369,019.52 4,369,019.52Caja General 0.00

21117 0.00 4,444,236.06 2,259,446.41Bancos Comerciales Fondos 2,184,789.65

21117001 0.00 4,444,236.06 2,259,446.41Bancos Comerciales Fondos 2,184,789.65

213 0.00 2,310,513.94 2,310,513.94DEUDORES MONETARIOS 0.00

21315 0.00 565.41 565.41D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

21315001 0.00 565.41 565.41D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

21331 0.00 2,234,731.99 2,234,731.99D. M. x Endeudamiento Público 0.00

21331834 0.00 2,234,731.99 2,234,731.99Instituto Salvadoreño de Desarrollo 0.00

21385 0.00 75,216.54 75,216.54D. M. x Transferencias entre 0.00

21385001 0.00 75,216.54 75,216.54D. M. x Transferencias entre 0.00

0.00 11,123,769.52 8,938,979.87 2,184,789.65SUB TOTAL

4 200.00 2,360,456.28 2,360,456.28Obligaciones con Terceros 200.00

41 0.00 125,724.29 125,724.29DEUDA CORRIENTE 0.00

413 0.00 125,724.29 125,724.29ACREEDORES MONETARIOS 0.00

41355 0.00 50,507.76 50,507.76A. M. x Gastos Financieros y Otros 0.00

41355105 0.00 2.82 2.82Scotiabank El Salvador S.A. 0.00

41355834 0.00 50,504.94 50,504.94Instituto Salvadoreño de Desarrollo 0.00

41385 0.00 75,216.53 75,216.53A. M. x Transferencias entre 0.00

41385001 0.00 75,216.53 75,216.53A. M. x Transferencias entre 0.00

42 200.00 2,234,731.99 2,234,731.99FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 200.00

422 200.00 2,234,731.99 2,234,731.99ENDEUDAMIENTO INTERNO 200.00

42207 0.00 2,234,731.99 2,234,731.99Empréstitos de Instituciones 0.00

42207834 0.00 2,234,731.99 2,234,731.99ISDEM 0.00

42219 200.00 0.00 0.00Empréstitos de Empresas Privadas 200.00

42219305 200.00 0.00 0.00Caja de Crédito de San Vicente 200.00

200.00 2,360,456.28 2,360,456.28 200.00SUB TOTAL

8 -200.00 126,124.29 2,310,913.94OBLIGACIONES PROPIAS 2,184,589.65

81 -200.00 400.00 400.00PATRIMONIO      ESTATAL -200.00

811 -200.00 400.00 400.00PATRIMONIO -200.00

81109 0.00 400.00 200.00Resultado Ejercicios Anteriores -200.00

81109014 0.00 200.00 0.00EJERCICIO FISCAL 2016 -200.00

81109999 0.00 200.00 200.00Resultado Ejercicios Anteriores 0.00

81111 -200.00 0.00 200.00Resultado Ejercicio Corriente 0.00

81111001 -200.00 0.00 200.00Resultado Ejercicio Corriente 0.00

83 0.00 125,724.29 0.00GASTOS DE GESTION 125,724.29

836 0.00 50,507.76 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 50,507.76

83601 0.00 2.82 0.00Primas, Gastos por Seguros y 2.82

83601003 0.00 2.82 0.00Comisiones y Gastos Bancarios 2.82

83609 0.00 50,504.94 0.00Intereses y Comisiones de la 50,504.94

83609002 0.00 50,504.94 0.00De Instituciones Descentralizadas 50,504.94

837 0.00 75,216.53 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 75,216.53
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83799 0.00 75,216.53 0.00Transferencias entre Dependencias 75,216.53

83799001 0.00 75,216.53 0.00Transferencias entre Dependencias 75,216.53

85 0.00 0.00 2,310,513.94INGRESOS DE GESTION 2,310,513.94

856 0.00 0.00 2,309,948.53INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 2,309,948.53

85699 0.00 0.00 2,309,948.53Transferencias entre Dependencias 2,309,948.53

85699001 0.00 0.00 2,309,948.53Transferencias entre Dependencias 2,309,948.53

859 0.00 0.00 565.41INGRESOS POR 565.41

85909 0.00 0.00 565.41Ingresos Diversos 565.41

85909001 0.00 0.00 565.41Rentabilidad de Cuentas Bancarias 565.41

-200.00 126,124.29 2,310,913.94 2,184,589.65SUB TOTAL

2,184,789.65 200.00 2,184,589.65

0.00 13,610,350.09 13,610,350.09 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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Ezequiel Milla Guerra
Alcalde Municipal

Lic. Oscar Antonio Torres Gómez
Contador Municipal


